ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №5 Г.ВЛАДИМИРА»

ПРИКАЗ

26.12.2023 г.                                                                                                              №471
Об утверждении прейскуранта (перечня) платных
медицинских услуг (работ), оказываемых дополнительно

к гарантированному объему бесплатной медицинской помощи
В соответствии со статьей 84 Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», с постановлением Правительства РФ от 11.05.2023 №736 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 г. №1006», приказом Министерства здравоохранения Владимирской области от 19.09.2023 №10н «Об утверждении порядка определения цен (тарифов) на платные медицинские услуги, условий использования материально-технической базы и привлечения медицинских работников для оказания платных медицинских услуг, предоставляемых медицинскими организациями государственной системы здравоохранения Владимирской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство здравоохранения Владимирской области», приказом Минздрава России от 13.10.2017 №804н «Об утверждении номенклатуры медицинских услуг» (далее - приказ Минздрава России №804н), и с целью утверждения нового прейскуранта (перечня) на платные медицинские услуги на 2024 год,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 09.01.2024 года Прейскурант (перечень) платных медицинских услуг (работ), оказываемых дополнительно к гарантированному объему бесплатной медицинской помощи ГБУЗ ВО «ГКБ №5 г.Владимира», согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2. Заведующему отделением платных медицинских услуг Маряхиной С.И.:

2.1. Организовать предоставление платных медицинских услуг в соответствии с перечнем видов работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность и указанных в лицензии на осуществление медицинской деятельности, выданной департаментом здравоохранения администрации Владимирской области, в рамках которого организуется предоставление платных медицинских услуг в ГБУЗ ВО «ГКБ №5 г.Владимира».
2.2. Ознакомить руководителей структурных подразделений, занятых оказанием платных медицинских услуг, с приложением №1 к настоящему приказу и номенклатурой медицинских услуг, утвержденной приказом Минзрава России №804н.

3. Начальнику отдела автоматизированных систем управления Базанову О.А. в срок до 09.01.2024 года опубликовать на официальном сайте ГБУЗ ВО «ГКБ №5 г.Владимира» приложение №1 к настоящему приказу.
4. Приказ ГБУЗ ВО «ГКБ №5 г.Владимира» от 24.09.2019 №428 «Об утверждении прейскуранта (перечня) на оказание платных медицинских услуг (работа) дополнительно к гарантированному объему медицинской помощи» считать утратившим силу с момента подписания настоящего приказа.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. заместителя главного врача по поликлиническому разделу работы Гайдук Н.В. и заместителя главного врача по организационно-методической работе Дементьеву Н.В., заместителя главного врача по экономическим вопросам Булаченкову Н.Н.
Главный врач                                                                                             С.В. Замковой
	Завизировано:

	Заместитель главного врача по организационно-методической работе

	Н.В. Дементьева

	И.о. заместителя главного врача по

поликлиническому разделу работы

	Н.В. Гайдук

	Заместитель главного врача по экономическим вопросам

	Н.Н. Булаченкова

	Заместитель главного врача

по медицинской части

	Е.Н. Калинина

	Начальник отдела кадров

	Г.А. Лапшина

	Юрисконсульт

	                                      О.В. Башарина

	Исполнитель:

	Ведущий экономист

	Т.Ю. Зинченко

	Разослать:

	Дементьева Н.В.

	Калинина Е.Н.

	Гайдук Н.В.

	Маряхина С.И.

	Булаченкова Н.Н.

Приложение № 1

к приказу ГБУЗ ВО «ГКБ №5 г.Владимира»

от 26.12.2023г. №471
Прейскурант (перечень) платных медицинских услуг (работ),

оказываемых дополнительно к гарантированному объему бесплатной медицинской помощи ГБУЗ ВО «ГКБ №5 г.Владимира»